
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE N. 82

Data di registrazione 12/07/2022

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO  VERBALI  AMMINISTRATIVI ANNO 2018

_________________________________________

Il Capo Area 5 - Servizi Legali e Polizia Municipale

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis 
della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Visto il D.L.vo n. 267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto l’art. 12 del D.Lgs. n. 504/92;
Visto il D. Lgs. n. 112 del 13.04.1999;
Ritenuto che l’ufficio della Polizia Municipale ha predisposto il ruolo coattivo relativo ai verbali Amministrativi non 
pagati per l’anno 2018, trasmesso all’Agenzia delle Entrate per la relativa elaborazione;
Dato atto che attualmente il servizio di riscossione è affidato all’Agenzia delle Entrate  (deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 57 del 10/11/2017);
Dato atto che copia del ruolo coattivo relativo ai verbali Amministrativi non pagati per l'anno 2018 e le relative 
ordinanze ingiunzione, si trova depositate presso l’Ufficio della P.M.;
Ritenuto che l’Agenzia delle Entrate con nota prot. n. 17941/2022, ha trasmesso i frontespizi dei ruoli nonché l’elenco 
riepilogativo relativo ai  verbali Amministrativi non pagati per l’anno 2018;
Ritenuto ed accertato che tutte le procedure di formazione del ruolo sono state eseguite in conformità alle vigenti 
disposizioni di leggi;
Atteso che il ruolo di cui alla presente determinazione riguarda solo i verbali  Amministrativi non pagati per l’anno 
2018, accertati da questa Polizia Municipale;
Visti i tabulati cartacei e i relativi supporti informatici predisposti da Agenzia delle Entrate sulla base della minuta 
trasmessa a cura di questa Polizia Municipale;
Ritenuta la propria competenza ad emettere il presente atto

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa enunciate e che qui si intendono integralmente trascritte in applicazione ai nuovi principi 
contabili:
Di approvare, ai fini della riscossione i ruoli coattivi n. 2022/001973, n. 2022/001992, per complessivi € 1.219,00 
relativo ai verbali  Amministrativi non pagati per l’anno 2018;
Di accertare ai sensi dell’art. 179 del d. Lgs. 267/2000 in entrata l'importo complessivo di € 1.219,00  ;
Di aver validato e trasmesso, in data 11/07/2022,  in formato digitale e con apposizione della firma digitale, i frontespizi 
dei ruoli resi esecutivi per ciascun ambito a norma delle vigenti disposizioni legislative (Mod.RU001), nonché l’elenco 
dei ruoli (Mod.RU004) ;
Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizi finanziario ai fini dell’annotazione delle scritture 
contabili.

 



Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 12/07/2022

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


